UBND TỈNH THANH HÓA

TRƯỜNG ĐẠI HỌC VĂN HÓA THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số: 414/ĐVTDT-TB
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                       Thanh Hóa, ngày 14 tháng 7  năm 2015

THÔNG BÁO
Về việc tổ chức Hội thảo khoa học "Thanh Hóa - 70 năm phát huy giá trị

di sản Cách mạng Tháng Tám (1945 - 2015)"

Nhân dịp kỷ niệm 70 năm Cách mạng Tháng Tám (19/8/1945 - 19/8/2015) và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2015); hướng tới chào mừng Đại hội Đảng bộ tỉnh Thanh Hóa lần thứ XVIII, Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XII, Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa và  Trường Đại học Hồng Đức đồng tổ chức Hội thảo khoa học "Thanh Hóa - 70 năm phát huy giá trị di sản Cách mạng Tháng Tám (1945- 2015)".

1. Tên Hội thảo

"Thanh Hóa - 70 năm phát huy giá trị di sản Cách mạng Tháng Tám (1945- 2015)".
2. Mục tiêu Hội thảo

- Làm sáng rõ cuộc vận động Cách mạng Tháng Tám ở Thanh Hóa và 70 năm Đảng bộ, Chính quyền và nhân dân Thanh Hóa phát huy giá trị di sản Cách mạng Tháng Tám (1945 - nay).

- Phát huy giá trị và vận dụng bài học kinh nghiệm của Cách mạng Tháng Tám trong công cuộc phát triển kinh tế - xã hội tỉnh Thanh Hóa trong giai đoạn hiện nay.

3. Nội dung Hội thảo

+ Quá trình vận động Cách mạng Tháng Tám 1945 ở Thanh Hóa.

+ Những di sản của Cách mạng Tháng Tám để lại cho nhân dân tỉnh Thanh Hóa.

+ Những thành tựu mà Đảng và nhân dân tỉnh Thanh Hóa đạt được trong 70 năm phát huy giá trị di sản Cách mạng Tháng Tám (qua các thời kỳ Kháng chiến chống Pháp, kháng chiến chống Mỹ, công cuộc đổi mới và phát triển đất nước).

+ Giải pháp bảo tồn và phát huy giá trị của các di sản vật thể, phi vật thể (di tích, hồi ký, tác phẩm âm nhạc, mỹ thuật) liên quan đến Cách mạng Tháng Tám ở Thanh Hóa.

4. Thời gian tổ chức: 01 ngày, dự kiến nửa cuối tháng 8 năm 2015.
5. Địa điểm tổ chức: Dự kiến tại Hội trường Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa.

6. Thành phần tham dự:

- Đại diện Lãnh đạo tỉnh Thanh Hóa.
- Các sở, ban ngành hữu quan trong tỉnh; Ban Tuyên giáo tỉnh; Ban Nghiên cứu và Biên soạn lịch sử Thanh Hóa; Ban Quản lý Di tích và Danh thắng Thanh Hóa; một số trường đại học cao đẳng trong tỉnh.

- Một số nhà khoa học trong và ngoài tỉnh.

- CBGV, HSSV Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa và Trường Đại học Hồng Đức.

7. Viết bài tham gia Hội thảo

Ban Tổ chức trân trọng kính mời các nhà khoa học, cán bộ, giảng viên Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa, Trường Đại học Hồng Đức, các nhà khoa học trong, ngoài tỉnh quan tâm đến vấn đề này tham gia viết bài cho Hội thảo.

Bài tham luận 05 - 07 trang đánh máy A4.

Kiểu chữ: Times New Roman (Unicode), Cỡ chữ: 13pt.

Căn lề bên trái: 3cm, bên phải: 2cm, lề trên: 2cm, lề dưới: 2cm.

Lùi đầu dòng 1,27cm; Dãn dòng 1,2pt; Cách đoạn 3pt.

Thời hạn gửi bài: Bài viết được đánh máy (có chữ ký của tác giả) và file điện tử kèm theo gửi về Ban Tổ chức trước ngày 10 tháng 8 năm 2015 theo địa chỉ:

- Phòng QLKH - Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa, qua đ/c Nguyễn Trúc Quỳnh, email: nguyenquynhdl@gmail.com, điện thoại: 0918458589.

- Phòng QLKH&CN - Trường Đại học Hồng Đức, qua đ/c Vũ Thị Hà Mai, email: hamai.kh@gmail.com, điện thoại: 0914492369.

Ban Tổ chức trân trọng kính mời các đơn vị, cá nhân, nhà khoa học, cán bộ quản lý tham gia viết bài và tham dự Hội thảo.
	Nơi nhận:

- Trường ĐH Hồng Đức

- Hội đồng nhà trường;
- Lưu: VT, QLKH.

	HIỆU TRƯỞNG

                                (đã ký)

PGS.TS. Trần Văn Thức

PAGE
2